Anm. An der Urkunde hängt noch wohlerhalten das Sigill des Johannerhauses und des Commenthurs. Auf dem ersten Johannes der Täufer, auf dem andern die Hälfte eines springenden Bocks.

A. 1364.

Litera vnionis trium Capitulorum Montat, Rotgaw et Tawbergaw.

Nos Bertholdus in Montat, Eppichinus in Rotgaw, Johannes in Taubergaw decani vniuersique fratres jam dictorum Capitulorum Maguntinensis diocesis et prepositure Aschaffenburgensis attendentes et dilucido oculo rationis propensius considerantes, quod nos qui secundum Euangelium Mathei sumus seu saltem esse deberemus lux mundi et duces ceterorum, ab eis quos illuminare ducere et dirigere in viam salutis deberemus proh dolor prosternimur et conculcamur jta quod priuilegia et libertates nostre et aliorum clericorum tam maiorum quam minorum infringuntur in plerasque et clerus maxime succumbit duricie laicorum vt igitur deo cooperante qui secundum psalmistam in se sperantes erigit elisos hujusmodi? duricie conculcatorum et oppressorum aliquo modo tamen premuniti armis iusticie resistere valeamus de communi omnium voluntate et consensu fraternitates simul condiximus nostraque predicta capitula vincimus vinculo indissolubilis caritatis jta

ut secundum apostoli consilium alter alterius onera portantes si quod absit aliquis vel aliqui casus vni vel aliquorum alteri persone vel personis capitulorum nostrorum predictorum eueniet vel euenierit de quo vel de quibus capitulum vel capitula personam vel personas gravari contigerit vel indebite seu contra iusticiam molestari Nos mutuo iuuisse astare et vnanimiter defensare contra quancumque personam vel personas ecclesiasticas vel mundanas firmiter solemniter etiam stipulando permittimus et presentibus ratificamus, vt multorum manibus alleuetur onus iuxta verbum sapientis super quo vel quibus etiam Decani, Camerarii et si necesse fuerit diffinitores qui prope fuerint predictorum nostrorum capitulorum rebus et locis oportunis requirantur qui de fratrum nostrorum consilio et auxilio talem vel tales casus vel eventus distinent decident et rectificent sicut decet honorem clericalem prout melius et salubrius peterunt iuxta vice et vt onus suspicio et conspiratio dolosa tollatur volumus vt per hanc nostram ordinationem Reverendis in christo patribus et dominis nostris Archiepiscopo Maguntino, preposito ecclesie Aschaffenburgensi vel eorum iudicibus in aliquo derogetur sibi obediencia debita et condigna ab omnibus nobis fideliter observetur. Ne igitur hanc nostram laudabilem ordinationem obliuio deleat aut importunitas forte malignancium confringat presentem literam eo conscribi fecimus capitulorum nostrorum predictorum sigillis communiri in testimonium et robur omnium premissorum actum et datum anno domini M^o CCC^o LXIV^o quinta feria ante festum beati Martini episcopi.